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KẾ HOẠCH 

Sơ tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2024. 

 

 Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015; 

 Căn cứ Kế hoạch số  120 /KH-UBND ngày 06 /10/2023 của UBND thị trấn Hà 

Trung về tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024; 

 Uỷ ban nhân dân thị trấn Hà Trung xây dựng và triển khai kế hoạch sơ tuyển 

nghĩa vụ quân sự năm 2024 cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

Nhằm tuyển chọn những công dân đủ tiêu chuẩn sức khỏe để điều khám sức 

khỏe Nghĩa vụ quân sự, Nghĩa vụ Công an năm 2024. Đảm bảo đủ số lượng và chất 

lượng, làm cơ sở hoàn thành chỉ tiêu tuyển quân được giao năm 2024. 

2. Yêu cầu:  

Phối hợp, hiệp đồng chặt chẻ giữa các bộ phận. Tiến hành sơ tuyển chặt chẽ, 

nghiêm túc, đúng quy định, không để sảy ra sơ sót, tiêu cực, nhanh, gọn, an toàn, tiết 

kiệm, công bằng và bảo đảm chất lượng. 

  II. NỘI DUNG: 

1. Đối tượng: 

Khám sơ tuyển cho 100% công dân trong độ tuổi SSNN năm 2024(trừ đối tượng 

được miễn, tạm hoãn thực hiện NVQS theo Luật NVQS số 78/2015/QH13 và thông tư 

số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ quốc phòng Quy định tuyển chọn và gọi 

công dân nhập ngũ) 

2. Thực hành khám sơ tuyển: 

Thực hiện khám theo quy định tại điều 5 của Thông tư liên tịch số 

16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng, quy định 

việc khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự cụ thể gồm: 

- Phát hiện những trường hợp không đủ sức khỏe về thể lực, dị tật, dị dạng và 

những bệnh lý thuộc diện miễn đăng ký nghĩa vụ quân sự; 

- Khai thác tiền sử bệnh tật của bản thân và gia đình; 

- Kiểm tra kết luận sơ bộ về Mạch, Huyết áp, Nội khoa, Ngoại khoa, Chuyên 

khoa(Mắt, tai mũi họng, răng hàm mặt) 



III.THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

1. Thời gian: 

Khám sơ tuyển: Từ ngày 4/11 đến ngày 5/11/2023. 

Báo cáo kết quả sơ tuyển: xong trước ngày 9/11/2023. 

2.Địa điểm: 

Khám sơ tuyển : Tại trạm Y tế thị trấn Hà Trung.  

IV. THÀNH PHẦN: 

- Các đồng chí trong Hội đồng NVQS thị trấn được phân công phụ trách , chỉ 

đạo các tiểu khu về công tác tuyển quân, các đồng chí Tiểu khu trưởng các tiểu khu, 

các đồng chí Thôn đội trưởng.. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Trạm Y tế thị trấn: Chủ trì tập huấn cho thành viên tổ sơ tuyển, tiến hành sơ 

tuyển theo đúng quy định tại điều 5 của Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-

BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng, quy định việc khám sức khỏe 

nghĩa vụ quân sự; Thông tư số 45/2019/TT BCA ngày 02/10/2019 quy định tiêu chuẩn 

sức khỏe và khám sức khỏe tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an 

nhân dân. 

2. Ban chỉ huy Quân sự thị trấn: 

Phối hợp cùng trạm Y tế thị trấn triển khai tổ chức tập huấn cho thành viên tổ sơ 

tuyển. 

Chỉ đạo các Thôn đội trưởng năm chắc nguồn SSNN và phối hợp với trạm Y tế 

để tổ chức khám sơ tuyển. 

Theo dõi, tổng hợp kết quả khám sơ tuyển. 
 

Nơi nhận:    
- TTHĐNVQS huyện(bc); 

- Đảng ủy(bc); 

- Thành viên HĐNVQS TT; 

- Các ngành, MTTQ, ĐT; 

- 10TK; 

- Lưu VT, QS.                                                                  

                                                                                                     

      CHỦ TỊCH 
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